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MÓWIĘ do was i za wasKalendarium
 4 czerwca – W Ministerstwie Zdrowia 
odbyło się robocze spotkanie kierownictwa 
resortu ze związkami zawodowymi („So-
lidarność”, OPZZ, Ogólnopolski Związek 
Zawodowy Pielęgniarek i Położnych). 
Rozmowy dotyczyły m.in. gwarancji pod-
wyżek wynagrodzeń przyszłym roku dla 
wszystkich pracowników służby zdrowia. 
 5 czerwca – Na spotkaniu zespołu Ko-
misji Trójstronnej ds. ubezpieczeń społecz-
nych partnerzy społeczni zgodnie odrzucili 
rządowy projekt ustawy o emeryturach 
pomostowych. Zdecydowali zgodnie z de-
cyzją prezydium KT o rozpoczęciu rozmów 
na temat emerytur dla osób zatrudnionych 
w szczególnych warunkach lub w szcze-
gólnym charakterze w ramach umowy 
społecznej. Przedstawiciele rządu nie byli 
w stanie określić swojego stanowiska 
w tej sprawie. W związku z tym strona 
związkowa uznała za niecelowe dalsze 
rozmowy do chceli przedstawienia przez 
rząd stanowiska w sprawie emerytur dla 
pracowników zatrudnionych w szczegól-
nych warunkach. 
 5 czerwca – Na posiedzeniu prezydium 
Komisji Krajowej NSZZ „S” omówiono 
m.in. porządek obrad zbliżającej się Komi-
sji Krajowej oraz informację z prac Związku 
na XXI Krajowy Zjazd Delegatów. 
 5 czerwca – W kieleckim MPK odbyło 
się referendum zorganizowane przez 
zakładową „Solidarność”. Wzięło w nim 
udział ponad 80 procent załogi. Z tego 
ponad 450 pracowników kieleckiego 
MPK jest za strajkiem generalnym, jeżeli 
firma będzie sprywatyzowana bez pakietu
socjalnego. 
 5 czerwca – „S” służby zdrowia i inne 
związki zawodowe ochrony zdrowia 
o możliwościach wzrostu płac rozmawiały 
z wicepremier Zytą Gilowską. 
 6 czerwca – Związkowcy z kolejarskiej 
„S” spotkali się z wicepremierem Przemy-
sławem Gosiewskim. Kolejarze domagają 
się możliwości przechodzenia na wcze-
śniejsze emerytury.                                  

W tym roku mija XX rocznica niezapo-
mnianego modlitewnego spotkania Ojca 
Świętego Jana Pawła II z nielegalną 
wówczas „Solidarnością”. Pamiętamy 
Jego słowa wypowiedziane na gdańskiej 
Zaspie: „mówię do Was i w pewnym sen-
sie za Was.” 

Właśnie w tę rocznicę ks. Abp. Tadeusz 
Gocłowski zaprasza nas na uroczystą Mszę 
Świętą, która odbędzie się w miejscu tam-
tego spotkania z Janem Pawłem II, czyli na 
gdańskim osiedlu Zaspa w dniu 16 czerwca 
2007 roku. Mszy Świętej, która rozpocznie 
się o godz. 10.00, przewodniczyć będzie Se-

kretarz Stanu Stolicy Apostolskiej kardynał 
Tarcisio Bertone. Tą drogą serdecznie Was 
zapraszam i zachęcam do udziału w tej donio-
słej uroczystości. Niech, tak jak przed dwu-
dziestu laty, gdańska Zaspa będzie miejscem 
zgromadzenia przedstawicieli „Solidarności” 
z całej Polski. Niech nie zabraknie tam repre-
zentacji żadnego regionu czy też sekretariatu. 
Niech sztandary naszych struktur pochylą się 
w miejscu uświęconym obecnością ukocha-
nego przez nas Jana Pawła II, który – w co 
wierzymy – niedługo zostanie wyniesiony na 
ołtarze. 



16 czerwca br. mija XX rocznica spotkania Jana Pawła II z nielegalną wówczas 
„Solidarnością”. 
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Podatki prorodzinne
Prezydium pozytywnie zaopiniowało po-
selski projekt ustawy o podatku docho-
dowym od osób fizycznych. 

Projekt zakłada wprowadzenie możliwo-
ści łączenia dochodu przed opodatkowaniem 
w ten sposób, że podatek byłby liczony na 
członka rodziny a nie tylko na osobą pracu-
jącą. Zdaniem Działu Ekonomicznego KK, 
wprowadzenie takiej zasady naliczanie po-
datku znacząco poprawiłoby sytuację rodzin 
z dziećmi.                                                    

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „So-
lidarność” wspiera postulaty i działania 
Krajowego Sekretariatu Służby Zdrowia 
mające na celu ustawowe zapewnienie 
wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich pra-
cowników ochrony zdrowia oraz popra-
wę dostępności pacjentów do świadczeń 
zdrowotnych.

Stanowisko popierające działania „S” 
w służbie zdrowia przyjęło prezydium Ko-
misji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Zwią-
zek przypomina, że występował wielokrot-
nie z postulatami uregulowań systemowych 
w ochronie zdrowia, w tym:
 zapewnienie ustawowego mechanizmu 

oddłużenia jednostek ochrony zdrowia 

 wdrożenia jednolitego rejestru usług 
medycznych. Prezydium KK ostrzega też 
przed pochopnymi decyzjami prywatyzacyj-
nymi w publicznej ochronie zdrowia, które 
mogą zagrozić bezpieczeństwu zdrowotnemu 
obywateli i ograniczyć ich dostęp do świad-
czeń zdrowotnych. 

5 czerwca szefowe związków zawodo-
wych ochrony zdrowia wezwały wszystkich 
pracowników służby zdrowia do wzięcia 
udziału w manifestacji 19 czerwca w Warsza-
wie. We wspólnym komunikacie przedstawi-
ciele NSZZ „S”, Forum ZZ i OPZZ stwier-
dzili, że dotychczasowy dialog społeczny nie 
przynosi oczekiwanych przez pracowników 
służby zdrowia rozwiązań.                         

Służba zdrowia – podwyżki dla wszystkich

http:/www.solidarnosc.org.pl/rozwoj
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Liczby tygodnia

MÓWIĘ do was i za was

Razem łatwiej

Strajk włoski w handlu

Prezydium Komisji Krajowej negatywnie 
zaopiniowało projekt połączenia Fundu-
szu Gwarantowanych Świadczeń Pra-
cowniczych z Funduszem Pracy w jeden 
fundusz celowy. 

NSZZ „S” uważa, że są to dwa odmien-
ne fundusze o ściśle określonych zadaniach 
i różnych źródłach finansowania. Zdaniem
związkowców projekt nie przewiduje wyod-
rębnienia z połączonego funduszu, środków 
finansowania zadań z zakresu ustawy o ochro-
nie roszczeń pracowniczych. 

Wątpliwości „S” budzą również zapisy 
dotyczące przejmowania majątku FGŚP oraz 
koszty jego połączenia z Funduszem Pracy. 

 13 proc. wyniósł poziom bezrobocia 
pod koniec maja 2007 r. i spadło o 3,5 
pkt proc w stosunku do maja 2006 r. 
Ministerstwo przewiduje, że pod koniec 
roku stopnieje do około 11 proc. Mają 
w tym pomóc uruchomione przez mini-
sterstwo programy dla bezrobotnych.

 7 proc. stawką VAT będą objęte miesz-
kania do 120 m kw. powierzchni użytko-
wej i domy do 220 m kw. kupowane od 
deweloperów i spółdzielni oraz stawiane 
przez firmy budowlane. Za każdy metr
więcej VAT wyniesie 22 proc. 

Sekcja Krajowa Kobiet ma nowy regu-
lamin. 

Na informację o zatwierdzeniu przez 
prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Soli-
darność” naszego regulaminu, kobiety dzia-
łające w Sekcji Krajowej Kobiet czekały 
dosyć długo. Najnowsze zmiany w regulami-
nie SKK odpowiadają zmianom w Statucie 
związku i pozwalają wszystkim chętnym na 
wstępowanie do sekcji problemowej zgodnie 
z indywidualną decyzją. Wystarczy wypełnić 
zgłoszenie, potwierdzić dane w organizacji 
zakładowej i przesłać na adres regionalnej 
lub branżowej Sekcji Kobiet. Jeśli przy re-
gionie lub sekcji branżowej do której należy 
organizacja zakładowa nie zarejestrowano 
Sekcji Kobiet, należy zgłoszenie przesłać 
na adres przewodniczącej SKK. Wszystkie 
chętne są mile widziane, bo przed nami dużo 
pracy. Pracy na rzecz rozwiązywania proble-
mów kobiet – członkiń naszego związku i na 
rzecz wzmacniania naszego związku dzięki 
większemu zaangażowaniu kobiet. NSZZ 
„Solidarność” jest organizacją, w której około 
połowa członków to kobiety. Kobiety, które 
w dużej części nie angażują się w działalność 
Związku, pozostawiając pole do podejmowa-
nia decyzji – istotnych dla kobiet – naszym 
kolegom. W ramach zadań SKK postanowiły-
śmy przeprowadzić szkolenia, które pozwolą 
zwiększyć asertywność kobiet, a tym samym 
wyzwolić w nich chęć do działania na rzecz 
kobiet i mężczyzn w Związku. Prezydium 
SKK postanowiło opracować ankietę skiero-
waną do członków Związku na temat „Rola 
Kobiet w NSZZ „Solidarność”. Pomoc w tym 
zakresie zadeklarowała Pełnomocnik KK ds. 
Kobiet, Danuta Wojdat jak również Dyrek-
tor Ośrodka Prac Społeczno – Zawodowych 
NSZZ „Solidarność” Dariusz Kucharski. 

Bożena Bednarek, 
Aleksandra Delecka

Wzór zgłoszenia oraz więcej informacji 
na stronie: http://www.solidarnosc.org.
pl/pol_spoleczna/pelnom_kob/inf/02_
2007.htm

Wspólne sprawy 
wspólne decyzjeRada Sekcji Krajowej Pracowników Han-

dlu NSZZ „Solidarność” w Święto Bo-
żego Ciała przeprowadziła strajk włoski 
w niektórych supermarketach. 

„Solidarność” od wielu lat domaga się 
wprowadzenia całkowitego zakazu handlu 
w niedzielę i święta. Zdaniem związkowców 
projekt zmian w kodeksie pracy utknął w ko-
misji kodyfikacyjnej i nie wiadomo, kiedy
i czy w ogóle wejdzie w życie. 

W tym roku w Sejmie został złożony 
kolejny projekt ustawy zakazującej handlu 
w 12 najważniejszych świąt państwowych 
i religijnych. Takie rozwiązanie, zdaniem 
pracowników handlu, jest połowiczne, ale 
idące w dobrym kierunku. Niestety, póki 
co nie wiadomo, czy zakaz pracy w święta 
w ogóle zostanie wprowadzony. Pracownicy 

handlu to olbrzymia grupa zawodowa, dla 
której wszystkie niedziele i święta narodowe 
od wielu już lat są zwykłymi dniami pracy. 
– Nagłaśniając problem, chcieliśmy zasygna-
lizować parlamentarzystom nasz sprzeciw wo-
bec złego traktowania pracowników handlu, 
którzy zamiast odpoczywać w święta, muszą 
pracować – mówi Alfred Bujara, przewodni-
czący sekcji pracowników handlu NSZZ „So-
lidarność”. – Pracodawcy przygotowali się do 
akcji. W wielu placówkach zatrudnieni na ten 
dzień zostali pracownicy z agencji pracy tym-
czasowej – dodaje Bujara. 

Plakat: Stop dla handlu w niedziele 
i święta – http://www.solidarnosc.org.
pl/news/2007/cze/pl108_07.pdf

Kilka miesięcy organizatorzy z regionu 
konińskiego przygotowywali się do pracy nad 
wytypowaniem listy zakładów, w których nie 
ma organizacji związkowych. Po tych przy-
gotowaniach przyszedł czas na zaplanowane 
działania. Wybór padł na Konspol – Bis Sp. 
z o.o. w Słupcy. Wszystkie prace wspierała 
Aleksandra Cybulska, koordynatorka z Ko-
misji Krajowej. Przez kilka dni organizatorzy 
rozmawial z ludźmi na ulicy, parkingu, przed 
ich zakładem. Pytali ich o płacę, o warunki, 
w jakich pracują, a także słuchali ich uwag 
i problemów Pracownicy skarżyli się przede 
wszystkim na zmianę systemu wynagradza-
nia. – Miał być lepszy, a zarabiamy mniej. 
Pracujemy jeszcze więcej za te same pienią-
dze – mówili pracownicy. 

W tydzień po rozmowach do oddziału 
NSZZ „Solidarność” w Słupcy, zadzwoniło 
kilka osób, chcących się spotkać i porozma-
wiać o swoich problemach, ale już nie na uli-
cy. Po kilku spotkaniach odbyły się wybory 
związkowe. Szefem organizacji zakładowej 
został Dariusz Tomczak. Po kilku tygodniach 

działalności i przede wszystkim systematycz-
nych rozmów z kolejnymi pracownikami, or-
ganizacja liczy już około 160 członków, na 
600 osób zatrudnionych w zakładzie. 

Przewodniczący Komisji Zakładowej spo-
tkał się już z dyrekcją zakładu, gdzie ustalono 
zasady współpracy, oraz zwrócił się z prośbą 
o umożliwienie zorganizowania spotkania na 
terenie zakładu pracowników z przedstawicie-
lami Zarządu Regionu. Spotkanie to odbyło 
się 5 czerwca. 

Komisja Zakładowa wystąpiła do praco-
dawcy o udostępnienie regulaminów wyna-
gradzania, oraz pracy, a także zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych. 

– Dziś załoga wie, że wspólnie łatwiej 
niż w pojedynkę rozmawiać z pracodawcą 
– opowiadają organizatorzy z Regionu Ko-
nińskiego. 

Janusz Ziółkowski 
Koordynator regionalny ds. rozwoju 

Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
w Koninie

Prezydium Komisji Krajowej domaga się 
wyłączenia wszystkich proponowanych arty-
kułów zmian dotyczących FGŚP z projektu 
ustawy Ministerstwa Finansów o finansach
publicznych. Natomiast przyszłość FGŚP 
powinna być omawiana w Naczelnej Radzie 
Zatrudnienia oraz w Trójstronnej Komisji ds. 
Społeczno-Gospodarczych. 

W latach 1994-2007 Fundusz urato-
wał przed likwidacją ponad 450 tys. miejsc 
pracy a także wypłacił ponad 1 mln wypłat 
pracowniczych w sytuacji niewypłacalności 
pracodawcy. 



Fundusze oddzielnie
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